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 “Saj ste vendar živi kamni!” (1 Pt 2,5) 

oznanila



A
Advent je tukaj

Advent je čas, ko so dnevi naj-
krajši in noči najdaljše. Dnevne 
svetlobe je zelo malo, teme pa 
zelo veliko. Župani mest v zadnjih 
letih tekmujejo, kje bodo prej 
prižgali lučke in tako ljudi povabi-
li na veseli december. Vsako leto 
več oglasnih plakatov in reklam 
vabi na božične sejme v sosed-
nje države. V trgovskih središčih 
tako rekoč od konca poletja pro-
dajajo božične okraske in darila, 
na družbenih omrežjih in v drugih 
medijih je težko spregledati raz-
lične recepte za pripravo božične 
in novoletne večerje. 
Časa za duhovno pripravo na 
rojstvo Odrešenika in poglobi-
tev odnosa z Bogom marsikomu 
tako preprosto zmanjka. Preveč 
je živžava in nervoze, ki otežuje 
umiritev misli in osredotočenje 
na Boga. Tudi sama se sprašujem, 
kako se lahko v takšnih okolišči-
nah najbolje pripravim na božič. 
Obenem upam, da ravno v tem 
času ne bom imela duhovne suše, 
zaradi katere se bom oddaljevala 
od Njega, namesto da bi se mu 
približevala. 
Najboljši nasvet sami sebi, ki se 
ga spomnim, je, da niti razmišlja-
ti ne smem o tem, da bi bili bolj 
poglobljena molitev, intenzivnej-

še branje Božje besede in premiš-
ljevanje o njenih sporočilih moja 
novoletna obljuba. Da bi torej to 
priložnost preložila na čas po no-
vem letu. 
Adventni čas je tukaj zdaj, nasled-
nji bo prišel šele čez leto dni. Če 
ga letos spet zamudim, bom pri-
hodnje leto ob tem času spet na 
istem. Spet si bom postavljala ista 
vprašanja, spet bom imela naj-
boljše namene, ki ne bodo obro-
dili sadov. 
»Gospod, daj, da bom tvoja priča! 
Razodeni na meni vso svojo moč, 
svojo ljubezen, svojo dobroto do 
vseh bratov in sester, posebno pa 
tistih, ki te dovolj ne poznajo,« je 
misel Božje služabnice in sloven-
ske svetniške kandidatke Cvetane 
Priol, ki me v letošnjem adventu 
še posebno nagovarja. 

 Darja Kocbek



J
Vstopimo v jubilejno leto

Jubilej je vedno predstavljal 
dogodek velikega duhovnega, 
cerkvenega in družbenega po-
mena v življenju Cerkve. Odkar 
je Bonifacij VIII. Leta 1300 uvedel 
prvo sveto leto, je verno Božje 
ljudstvo to praznovanje doživljalo 
kot poseben dar milosti, za kate-
rega je značilno odpuščanje gre-
hov in zlasti odpustki, ki so polni 
izraz Božjega usmiljenja. 
Z velikim jubilejem leta 2000 je 
Cerkev vstopila v tretje tisočle-
tje svoje zgodovine. Sveti Janez 
Pavel  II. ga je pričakoval in želel 
v upanju, da bodo vsi kristjani, 
potem ko bodo premagali zgo-
dovinske delitve, lahko skupaj 
praznovali dva tisoč let rojstva 
Jezusa Kristusa, Odrešenika člo-
veštva. Zdaj se približuje mejnik 
prvih petindvajsetih let 21. sto-
letja in poklicani smo k pripravi, 
ki bo krščanskemu ljudstvu omo-
gočila doživeti sveto leto v vsem 
njegovem pastoralnem pomenu. 
Pomemben mejnik v tem smislu 
je bil izredni jubilej usmiljenja, 
ki nam je omogočil, da smo po-
novno odkrili vso moč in nežnost 
Očetove usmiljene ljubezni ter 
bili tudi sami njene priče.
V zadnjih treh letih pa ni bilo dr-
žave, ki je ne bi bila pretresla ne-

nadna epidemija, zaradi katere 
nismo doživeli le drame smrti v 
samoti, negotovosti in začasnosti 
človeškega obstoja, ampak tudi 
spremembo načina življenja in 
dosedanjih navad. Kot kristja-
ni smo skupaj z vsemi brati in 
sestrami trpeli zaradi enakih stisk 
in omejitev. Naše cerkve so bile 
zaprte, prav tako kot naše šole, 
tovarne, uradi, trgovine in kraji za 
preživljanje prostega časa. V tem 
obdobju svet, posebno Evropo, 
pretresajo vojne v bližnji Ukraji-
ni in v Sveti deželi. V dušah ljudi 
se prebuja dvom, bolečina, strah, 
zmedenost. Ob vprašanju svetov-
nega miru se zavedamo lastne 
majhnosti in potrebe, da kljub 
temu prispevamo k temu, da bi 
se dobrina miru ukoreninila in ši-
rila v naši okolici in v naših deže-
lah.
Ohraniti moramo plamen upanja, 
ki nam je bil podarjen, in storiti 
vse, da bi vsi ponovno pridobili 
moč in gotovost ter zrli v priho-
dnost z odprtim umom, zauplji-
vim srcem in daljnovidnim razu-
mom. Prihajajoči jubilej bo zelo 
koristen pri ustvarjanju ozračja 
upanja in zaupanja kot znamenje 
ponovnega preporoda, katere-
ga nujnost čutimo vsi. Zato sem 



mladih, se namreč zaveda, da je 
skrb za stvarstvo bistveni izraz 
vere v Boga in poslušnosti njegovi 
volji.
Treba bo poiskati načine, da 
bomo sveto leto pripravili in 
praznovali z močno vero, živim 
upanjem in dejavno ljubeznijo. 
Treba bo ugotoviti, kako iz tega 
milostnega trenutka narediti po-
membno prizorišče za pastoral-
no oskrbo posameznih Cerkva, 
latinskih in vzhodnih, ki so v tem 
obdobju poklicane, da okrepi-
jo svojo sinodalno zavzetost. S 
tega vidika bo romanje naproti 
Jubileju lahko okrepilo in izrazilo 
skupno pot, na katero je poklica-
na Cerkev, da bi bila vedno bolj 
znamenje in orodje edinosti v 
harmoniji različnosti. Potrebna in 
pomembna bo pomoč pri ponov-
nem odkrivanju zahtev splošne 
poklicanosti k odgovornemu so-
delovanju kakor tudi pri vredno-

zanj izbral vodilo, ki se glasi  Ro-
marji upanja. Vse to pa bo mo-
goče, če bomo sposobni obnoviti 
občutek vesoljnega bratstva, če 
si ne bomo zatiskali oči pred dra-
mo divje revščine, ki milijonom 
moških, žensk, mladih in otrok 
preprečuje, da bi živeli na način, 
vreden človeka. Pri tem mislim 
predvsem na številne begunce, 
ki so bili prisiljeni zapustiti svoje 
dežele. Naj bodo glasovi revnih 
slišani v tem času priprav na ju-
bilej, ki v skladu s svetopisemsko 
zapovedjo vsem vrača pravico 
dostopanja do sadov zemlje: »Jej 
tisto, kar obrodi zemlja, ki počiva. 
To velja zate, za sužnja in sužnjo, 
za najemnika in tujca, ki bivajo pri 
tebi. Tudi živini in zverem, ki so v 
tvoji deželi, bodi v živež, kar bo 
zemlja obrodila.« (3 Mz 25,6-7)
Zato je treba duhovno razsežnost 
jubileja, ki vabi k spreobrnjenju, 
združiti s temi temeljnimi vidiki 
družbenega življenja, da bi tvori-
li skladno celoto. Ker čutimo, da 
smo vsi romarji na zemlji, na ka-
tero nas je Gospod postavil, da 
bi jo obdelovali in zanjo skrbeli 
(prim. 1 Mz 2,15), ne pozabimo 
na poti premišljevati o lepotah 
stvarstva in skrbeti za naš skupni 
dom. Upam, da bomo tudi pri-
hajajoče jubilejno leto praznovali 
in živeli s tem namenom. Vse več 
ljudi, tudi veliko mladih in zelo 



tenju karizem in služb, ki jih Sveti 
Duh nikoli ne preneha podeljeva-
ti za izgradnjo ene Cerkve. Štiri 
konstitucije drugega vatikanskega 
ekumenskega koncila bodo sku-
paj s cerkvenimi dokumenti teh 
desetletij še naprej usmerjale in 
vodile sveto Božje ljudstvo, da bo 
lahko napredovalo v poslanstvu 
prinašanja veselega oznanjevanja 
evangelija vsem.
V tem času priprav me že vese-
li misel, da lahko leto pred tem, 
2024, posvetimo veliki »simfoni-
ji« molitve. Predvsem temu, da 
si povrnemo željo biti v Gospo-
dovi navzočnosti, mu prisluhni-
ti in se mu pokloniti. Poleg tega 
pa moliti in se Bogu zahvaliti za 
mnoge darove njegove ljubez-
ni do nas in da bi hvalili njegovo 
delo v stvarstvu, ki vse zavezuje 

k spoštovanju ter h konkretne-
mu in odgovornemu delovanju za 
njegovo zaščito. Molitev kot glas 
»enega srca in ene duše« (prim. 
Apd 4,32), ki se kaže v solidarno-
sti in delitvi vsakdanjega kruha. 
Molitev, ki vsakemu moškemu in 
ženski na tem svetu omogoča, da 
se obrne k edinemu Bogu in mu 
izrazi, kar je skrito v skrivnosti 
srca. Molitev kot pot k svetosti, ki 
človeka vodi v kontemplacijo tudi 
sredi delovanja. Skratka, intenziv-
no leto molitve, v katerem se srca 
odprejo za sprejem obilja milosti, 
tako da molitev Oče naš, molitev, 
ki nas jo je naučil Jezus, postane 
življenjski program vsakega nje-
govega učenca.

Iz pisma papeža Frančiška 
o Jubileju 2025

Molitev v jubilejnem letu

Nebeški Oče, vera, ki si nam jo dal v svojem Sinu Jezusu 
Kristusu, našem bratu, in plamen ljubezni, ki ga je Sveti Duh 
izlil v naša srca, naj v nas prebujata blagoslovljeno upanje v 

prihod tvojega kraljestva.

Naj nas tvoja milost preobrazi, da bomo marljivo gojili seme 
evangelija, ki bo prekvasilo človeštvo in ves svet, ko zaupno 

pričakujemo novo nebo in novo zemljo, v katerem bodo 
premagane sile zla in se bo za vselej razodela tvoja slava.

Naj milost jubileja v nas, romarjih upanja, oživlja hrepenenje 
po nebeških dobrinah in na ves svet izliva veselje in mir 

našega Odrešenika.

Tebi, blagoslovljeni in večni Bog, bodi 
hvala in slava na veke vekov. Amen.



Ž
Ob pripravi na 60 let župnije

Že v prejšnji številki oznanil 
smo napisali, da bomo v letu 
2025 praznovali 60 let naše žup
nije. Sprejemamo vaše predloge, 
kako bi lahko proslavili to obletni-
co. Prosimo, sporočite nam jih do 
konca tega leta.
Začeli smo zbirati fotografije iz 
raznih obdobij naše župnije ter 
vaša pričevanja in spomine na 

življenje v župniji. Župljane vseh 
starosti vabimo, da napišete svoj 
prispevek. Prav posebno pa va-
bimo starejše, da napišete kaj o 
tem, kako je bilo ob ustanovitvi in 
v prvih letih župnije.
Iz zbranega materiala bomo pri
pravili razstavo in zbornik o zgo-
dovini naše župnije. 
Hvala za vaše sodelovanje!

Ko nam Bog nekaj navdihne, 
nam zagotovi tudi moč, 
da to uresničimo.

Jacques Philippe



NNapeto ozračje v družini. Po-
manjkanje denarja. Nenehni  pre-
piri. Velika pričakovanja staršev do 
otrok. Se vam zdi znano?
Veliko mladih odrašča v okoljih, 
ki so vse prej kot prijazna. Živi-
mo naglo in stresno. Odnosi med 
nami so krhki in velikokrat plitvi. 
Ne zdržijo.
Tudi Daniel Zaccara iz predmestja 
Milana, resnični glavni  junak knji-
ge Bil sem buli, doživlja razočara-
nja. Želi biti uspešen v nogometu, 
a zgreši pomemben gol. Nič ne 
bo iz njegove kariere. Vanj se na-
selita jeza in strah. Svojo pot zač-
ne utrjevati z nasiljem in agresijo, 
ker želi biti sprejet in spoštovan. 
Postane zelo težaven. Brezupen. 
Zabrede tako daleč, da se znajde v 
zaporu. Kako najti pot iz velike sti-
ske? Kdo bo pomagal? Kako?

Zdenka Sušec

Bil sem buli
Knjiga in čaj

ponedeljek, torek, četrtek in petek 
8.30‒9.30 in 17.00‒17.45

SPREJEM V ŽUPNIJSKI PISARNI 



SREDA, 4. DECEMBER ob 19.45 sestanek župnijske Karitas

ČETRTEK, 5. DECEMBER ob 17.00 Miklavževa igra in obdarovanje otrok v cerkvi Vseh 
svetih

PETEK, 6. DECEMBER od 20.00 do 21.00 adoracija

NEDELJA, 8. DECEMBER brezmadežno spočetje Device Marije, slovesni praznik
Miklavževa nedelja: pogostitev po svetih mašah

TOREK, 10. DECEMBER ob 19.45 večer Knjiga in čaj ob knjigi Bil sem buli

PETEK, 13. DECEMBER ob 19.45 večer za mamice v cerkvi Vseh svetih

SOBOTA, 14. DECEMBER ob 9.00 srečanje medgeneracijske skupine

PONEDELJEK, 16. DECEMBER ob 18.00 začetek božične osemdnevnice: k svetim mašam 
med tednom ob 18.00 posebej vabljene družine z otroki, saj 
bomo Marijo in Jožefa spremljali na poti proti Betlehemu

SOBOTA, 21. DECEMBER ob 18.45 spovedni večer pred božičnimi prazniki, na voljo 
bodo tudi zunanji spovedniki

TOREK, 24. DECEMBER SVETI VEČER: otroška polnočnica ob 18.00, slovesna 
polnočnica ob 24.00, v Tomačevem ob 22.00

SREDA, 25. DECEMBER BOŽIČ, praznik Jezusovega rojstva: slovesne svete maše ob 
8.00 in 10.00, v Tomačevem ob 8.00

ČETRTEK, 26. DECEMBER sveti Štefan (dan samostojnosti in enotnosti): svete maše ob 
9.00 in 19.00, v Tomačevem ob 8.00

NEDELJA, 29. DECEMBER praznik svete družine: svete maše ob 8.00 in 10.00, v 
Tomačevem ob 8.00 (pri sveti maši ob 10.00 blagoslov otrok)
ob 16.00 odprtje svetega leta v ljubljanski stolnici

TOREK, 31. DECEMBER silvestrovo in drugi sveti večer: ob 19.00 zahvalna sveta maša 
ob sklepu leta, potem čaj in druženje

SREDA, 1. JANUAR Marija, Božja Mati, novo leto: sveti maši ob 9.00 in 19.00
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Pričakujemo...

      

NEDELJE:  8.00 in 10.00
Tomačevo 8.00 16. – 24. 12. 2024

svete maše
ob 18.00

(namesto ob 19.00)PETKI: 19.00
SOBOTE: 11.00 in 19.00

URNIK SVETIH MAŠ BOŽIČNA
OSEMDNEVNICA

SPOVEDOVANJE
NEDELJE: 7.30‒7.50 in 9.30‒10.30
DELAVNIKI: 18.30‒19.15

PON.‒ČET.: 7.30 in 19.00


